
 
 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

 

 

Vážení, 

v rámci zadávacího řízení na zadání veřejné zakázky s názvem „ZŠ a MŠ Kořenského, obj. 

Kořenského 760/10, Praha 5 - Smíchov - vestavba do půdního prostoru“ (dále jen „VZ“), kterou 

zahájil zadavatel Městská část Praha 5, se sídlem Nám. 14. října 1381/4, Praha 5, PSČ: 150 22, 

formou zjednodušeného podlimitního řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), poskytuje zadavatel 

účastníkům následující vysvětlení zadávací dokumentace. 

Zadávací dokumentace byla uveřejněna dne 15. 02. 2022 na profilu zadavatele na adrese 

https://zakazky.praha5.cz. Toto vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel dle 

ustanovení § 98 zákona, a to na základě dotazů doručených dne 10. 03. 2022 a dne 14. 03. 

2022. 

 

 

Znění dotazu č. 1: 

V předaných podkladech ve VV je uvedena následující specifikace svítidel: 
1. Ozn. C1 - viz kniha svítidel ks 32 
2. Ozn. C3 - viz kniha svítidel ks 14 
3. Ozn. T1 - viz kniha svítidel ks 68 
4. Ozn. S3 - viz kniha svítidel ks 27 
5. Ozn. S5 - viz kniha svítidel ks 4 
6. Ozn. S6 - viz kniha svítidel ks 6 
7. Ozn. Z1 - viz kniha svítidel ks 15 
8. Ozn. Z4 - viz kniha svítidel ks 4 
9. Ozn. N1 - viz kniha svítidel ks 2 

 

Zadavatel: 
Městská část Praha 5 

se sídlem nám. 14. října 4  
150 22 Praha 5 
IČO: 000 63 631 

DIČ: CZ00063631 
 

Veřejná zakázka:   
„ZŠ a MŠ Kořenského, obj. Kořenského 760/10, Praha 5 - Smíchov - vestavba do půdního prostoru“  

 
Zjednodušené podlimitní řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 

https://zakazky.praha5.cz/


 

 

2/3 

10. Ozn. N2 - viz kniha svítidel ks 4 
11. Ozn. N3 - viz kniha svítidel ks 11 
11. Ozn. P1 - viz kniha svítidel ks 5 
12. Ozn. P2 - viz kniha svítidel ks 15 
 
V projektové dokumentaci ovšem chybí kniha svítidel. Prosím o její doplnění.“ 
 
Odpověď č. 1: 
Zadavatel v souladu se zněním dotazu účastníkům poskytuje knihu svítidel. 
 
 
 
Znění dotazu č. 2: 
V soupisu prací Elektro silnoproud žádáme o doplnění přehledového schématu k položce 
uvedené níže, protože v projektové dokumentaci se nenachází.  
 

 
 
 
Odpověď č. 2: 

Rozvaděč RUPS v projektové fázi DPS je ve výkresu D143 elektro_rozvaděče. Bližší specifikaci 
zadavatel doplnil do slepého výkazu výměr, který v jeho aktualizované podobě poskytuje 
zadavatel účastníkům součástí tohoto vysvětlení. 

 
 
Znění dotazu č. 3: 
V soupisu prací Elektro slaboproud žádáme o rozepsání níže uvedených položek (uvedení 
v měrných jednotkách – m, ks apod.).  
 

 
 
 



 

 

3/3 

Odpověď č. 3: 

Bližší specifikaci zadavatel doplnil do slepého výkazu výměr, který v jeho aktualizované 
podobě poskytuje zadavatel účastníkům součástí tohoto vysvětlení. 

V případě EZS zadavatel účastníky odkazuje na bod 7.4. technické zprávy (pro elektro), kde je 
EZS popsán. 

 

Znění dotazu č. 4: 
Chtěli bychom se zeptat, zda zadavatel neuvažuje o doplnění návrhu SOD o klauzuli ohledně 
finanční doložky s ohledem na dokončení díla až v roce 2023, dále o včlenění odkazu na vyšší 
moc z důvodu současného nepředvídatelného pohybu cen a špatné dostupnosti materiálů a 
pracovních sil včetně nárůstu požadavků finančních ústavů na krytí bankovních záruk, ke 
kterému dochází v souvislosti s konfliktem na Ukrajině. 
 
Odpověď č. 4: 

Zadavatel k této věci uvádí, že nebude do smlouvy začleňovat inflační doložku, případně jinak 
smlouvu v současné chvíli upravovat. V případě zcela mimořádných okolností v tomto smyslu 
je případně možné využít podmínky pro změny závazků dle § 222 ZZVZ. 
 

 

 

V souvislosti s výše uvedeným zadavatel v souladu s § 99 odst. 2 ZZVZ prodlužuje lhůtu pro 

podání nabídek o 3 pracovní dny + vzhledem ke skutečnosti, že neuveřejnil vysvětlení do 3 

pracovních dnů (tuto lhůtu překročil o 2 pracovní dny), posouvá lhůtu pro podání nabídek do 

30. 03. 2022, čas zůstává neměnný. 

 

 

V Praze dne 17. 03. 2021 

 


